
Registro Imprese 01 Segret. coord. progetti speciali

OGGETTO:  Registro Imprese di Macerata: conclusione procedimento d’ufficio di 

cancellazione ex D.P.R. n. 247/2004 art. 2 c. 1 lett. a).

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la L. n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247//2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione di 

imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e dall’albo 

degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la Disposizione del Conservatore Unico della Camera delle Marche del 21/12/2022 ad oggetto 

“Procedure per le cancellazioni d’ufficio massive di imprese e società non operative”;

Vista la determinazione del Conservatore prot. n. 51859 del 31/05/2024 di avvio del procedimento 

d’ufficio di cancellazione ai sensi dell’art. 2 del DPR 247/2004 delle imprese per le quali è stata 

rilevata una delle circostanze di cui al comma 1 del medesimo articolo, contenente altresì l’invito a 

presentare istanza di cancellazione ovvero controdeduzioni e comunicata mediante pubblicazione 

all’albo camerale;

Preso atto che l’avvio del procedimento è stato pubblicato nell’albo camerale on line per 45 giorni 

consecutivi dal 31/05/2024 al 15/07/2024;

Considerato che, decorsi 30 giorni dalla scadenza della pubblicazione all’albo camerale ovvero, in

caso di irreperibilità/decesso, 45 giorni dall’affissione dell’avvio all’albo senza che sia stato fornito 

cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0069775/U DEL 16/07/2024 11:06:11



riscontro, il Conservatore adotta l’atto conclusivo del procedimento d’ufficio di cancellazione ai 

sensi dell’art. 2 c. 4 D.P.R. 247/04 e dell’art. 40 D.L. 76/20 conv. L. n. 120/2020;

DETERMINA

1) di iscrivere la cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese delle imprese di cui all’allegato A ai 

sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 2 c. 1 lett. a) “decesso dell’imprenditore”;

2) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese per le quali medio 

tempore risultassero atti o fatti interruttivi del procedimento;

3) di provvedere entro 8 giorni alla comunicazione del presente provvedimento alle imprese in

questione mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi in virtù 

dell’art. 8 L. n. 241/90;

4) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella sezione del sito istituzionale 

“Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec dell’impresa 

qualora valida ed attiva; 

5) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

6) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione.

IL CONSERVATORE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_2284596 Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - DITTE INDIVIDUALI SEDE DI 
MACERATA- 2024 - 11.2 Registro Imprese e Rea 
Area 2 - Registro Imprese – Conservatore - Dott. Fabrizio Schiavoni
RI01 Segret. coord. progetti speciali
Responsabile del procedimento - Dott.ssa Marina Romagnoli 

Signed by SCHIAVONI FABRIZIO
16.07.2024 09:00:46 UTC



N. Denominazione Codice Fiscale AIA n.

1 ORSI WALTER RSOWTR29L26C770W MC 42944 MC-6276

2 GABRIELLI PIERINO GBRPRN41H22F051B MC 54482
3 ZUCCARI NELLO ZCCNLL37C31F496O MC 55453
4 GIACOMONI GASPARE GCMGPR54E04D566D MC 80281
5 MONACO FERNANDO MNCFNN57D29F027T MC 104209
6 PETRELLI FEDELE PTRFDL46P08F268V MC 127690
7 CANULLO RITA CNLRTI39B68C770Z MC 130288
8 CAPORALETTI ELVIRA CPRLVR33S63B562W MC 130521
9 FRANCESCONI IVO FRNVIO29M08L366M MC 131893

10 FATTORI FERNANDA FTTFNN32D63H501D MC 132097
11 GABELLIERI MARIA GBLMRA45S61F552W MC 132130
12 GIORGI GIOVANNI GRGGNN27H24L366J MC 132481
13 LATINI IVO LTNVIO37R07F552I MC 133155
14 MENGONI GESUALDO MNGGLD53A14F454K MC 133686
15 QUATRINI ROSETTA QTRRTT37T57F749Y MC 136158
16 RE FRANCESCO REXFNC33C31F749Z MC 136317
17 SALVATORI ENRICO SLVNRC33C11L366H MC 137294
18 SALVUCCI AVE MARIA SLVVMR30P66D042D MC 137327
19 STORANI BRUNO STRBRN35D20E783P MC 137730
20 VISSANI DINO VSSDNI24R13A739H MC 138496
21 GIORGETTI CLARA GRGCLR51L46F632F MC 138995
22 QUATTRINI GINA QTTGNI29R71F552A MC 141929
23 EGIDI GINO GDEGNI38B11I156B MC 141936
24 BRAMUCCI ROSANNA BRMRNN33T51C770L MC 144951
25 BELARDINELLI AMNERIS BLRMRS29H48C704J MC 145441
26 COBEL SARA CBLSRA51S43F356B MC 148011
27 PRINCIPI MARIA PRNMRA34A50D042N MC 148516
28 CHALET DAVIDE DI SPERANDIO ANGELA SPRNGL45D43G507M MC 149450
29 SANTARELLI VINCENZO SNTVCN34D15B474G MC 153375

30
LA CANTINA DEL PALAZZO DI ACERBI 
DANIELE

CRBDNL79T15E388S MC 158765

31 ANTONELLI PIETRO NTNPTR53R13H211U MC 160910
32 FOTO ALIBERTI DI ALIBERTI MAURO LBRMRA58C27E783K MC 163366 MC-52676
33 SBARBATI ALBERTO SBRLRT52L30D042R MC 164761

34 RI.RO. 2010 DI ROSO GABRIELE RSOGRL63B27F722Y MC 176460 MC-57436
35 ZUCCONI GALLI FONSECA FERDINANDO ZCCFDN27H23B474P MC 186429
36 COMPAGNUCCI RUGGERO CMPRGR37C27L191X MC 189385

37 GIORGIO FRANCINELLA FRNGRG59P30G157X MC 257947 MC-75131
38 CARDETAILING DI TEDESCHI LORIS TDSLRS76C06E228J MC 280922 MC-81785

REA n.

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

art. 2 c. 1 lett. a) “decesso dell'imprenditore”

Allegato cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0069775/U DEL 16/07/2024 11:06:11


	Det
	all. A elenco

